Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujeves / Opitina Podujevo / Municipality of Podujeva

KONTRATE

Numri i kontratés:!; 615-23-4577-5-1-1/C883

KOMUNA E PODUJEVES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Rnhovica Comerce SHLP.K., Rrugs Ahmet Kaqiku, Ferizaf, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér,
jané pajtuar te lidhin mé kontrate publike pér punc ¢ shénuara me poshté:

Zgjerimi, ndértimi dhe asfaltimi i rrugés Xhemajl Mustafa me pumér identifikues: 615-23-4577-5-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzckutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Zgjerimi, ndértimi dhe
asfaltimii rrugés Xhemajl Mustafa

No. | Let
1 Zgjerimi, ndértimi dhe asfaltimi i rrugés Xhemajl Mustafa T
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi toial 1 punéve dubet té jeté: 1,351,904.57 C;
[njémilionctregindepesédhjetéenjémijéenéshiéqindekatéreuroepesédhjetéeshtatécent/.

2.2 Cmimi 1 pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé gt Auteriteti Kontraktues i ka
borxh Kontrzktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe té mos i nénshirohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do 1 béhen né pajtim me raportin ¢ menaxherit té kontratés

Neni 3 Rendi i pérparésisé | dokumenteve t& kontratés

3.1 Kontrata pérbéhict nga dokumentet né vijim:

Marréveshja ¢ kontratés;,

Kushtet e Veganta t€ Kontratés;

Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontralés,

Tenderi | Kontraktuesit, duke péeishiré edhe Specifikimet Teknike,
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogana);

3.2 Dokumentet ¢ ndryshine ¢ ¢ pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste 1é
pagantésist ose divergjencds, ato duhet té lexohen sipas rendit t€ pérparésisé né 1€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kan¢ té b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet 1€ cekin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj té identifikimit
dhe duhet 1€ dérgohen me posté, faks, email ose 1€ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund 1€ adresohen Autoritetit Kontrakiues ose Menaxherit 1¢ Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecganta (¢ Kontratés

Uy lutemi reflerojuni kénj numr 1§ kontratés né dokumentet ¢ faturimut dhe pagesits, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin,



4,2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit 1€ saj, ai duhet ta thoté kéé né
komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat té fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 1€ kérkojé
vértetim 1€ pranimit t& komunikatés sé tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré 1¢ gjitha masat ¢
nevojshme pér t€ siguruar pranimin e komunikimit € tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nésc specifikohet ndryshe né njoftim t& tillé, pélgim, miratitn, certifikaté apo vendim do té jeté né formé
té shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé"”, "miratoj "osc"vendosé "do t€ interpretohen né pérputhje me

rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk dubet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén Shqipc2 né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontrakiuesin.
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kentratés: 615-23-4577-5-1-1/C883

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 *Kontraté" do 1é thoté marréveshje € lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté
shénuar né formularin e kontratés 1€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t€ gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né (.

1.2 “Puné” konsiderohen té gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé t€ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t€ tjera apo pjesé 1€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshié operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t€ cilét) éshi€ palé né kontraté dhe &shté i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do té marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shié njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés { apo cilido njeri kompetent i

autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen ¢ kryerjes sé punéve dhe pér té
gjitha hollésité dubet t'i raportojé Autoritetit Kontrakiues.

1.5“Cmimi Kontratés™ do t& thoté shuma qé i paguhet Kontrakiuesit sipas marréveshjes né formularin ¢
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve 1€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit " do (& thoté e téré makineria pérfshiré cdhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
tjera g€ nevojiten pér kryerjen ¢ punéve té kontrakteara aé duhet 1€ behen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe t& miraluara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t€ kontaktuara.

1.9 *KPK™ do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés,
1.10 “KVK” do 1€ thoté Kushtet ¢ Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK c saktésojné cili éshié ligji q€ i pércakton t€ gjitha ¢éshtjet g& nuk jané t€ mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén ¢ specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1€ jet€ valid vetém nése ka marréveshje (€ shkruar pérmes (€ cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé (& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé 1€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkest pér pagesé, né favor té bankieréve 1€ Kontraktuesit, 1€ shumave qé duhet 1€ paguhen ose gé
do 1& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé té drejtés sé Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjctér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk éshié bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duhet (& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien ¢
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshié valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t€ treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés g€ do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen 1€ ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit€ pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 1€ vet si dhe 1@
agjentéve ose 1€ punésuarve, né 1€ njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve té tij ose punétoréve € tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese € kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit {& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Néése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém g€ vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
até t& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q€ i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhct &, né ¢farédo momenti pas skadimit (& periudh@s sé garancisé, t'i transferojé menjéberé te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime 1€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet c obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen ¢ parancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje té skicave & pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera (& kontratés, Kontraktuesi mund (& blejé kopje tiera (& kétyre skicave,
specifikimeve dhie dokumenteve tjera, né rast sc ato fané ne dispozicion. Pas IEshimit (€ certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen awtoritetit kontraktues 1€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera 1€ kontratés.

5.2 Pérveg nése éshié e nevojshme pér qéllime 1€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t€ pérdoren as nuk duhet i komunikohen njé pale t€ treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér ¢'i Iéshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g€ jané 1€ nevojshme pér ckzekutim & miré té kontraés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt (& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén ¢ duhur dhe né pérputhje me ecurin€ e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave té pércakiuara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t€ vendosur né dispozicion té tij né gjendje
té miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit té kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté t€ drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet gé rezultajné nga puna ¢ kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund & kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér martjen ¢ kopjeve 1€ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhéraié apo ligjet anésore té Republikés se Kosovés 1€ cilat mund
t¢ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit té obligimeve 1€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit.



7.2 NE bazé ¢ dispozitave té ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do & béjé té gjitha
pémpjekjet e nevojshme pér 1€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen ¢ punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e € ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron té nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontrakiuesi duhet 16 veprojé sipas urdhrave administrative ¢ i jep autoriteti kontraktucs. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit 1& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 1€ pezullohet pér
shkak té kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe € veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do té sigurojé g€ personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré 1€ tij
gjithashiu t'i respektojné dhe té veprajné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté ¢ nevojshme pér géllime 1€ ekzekutimit & kontratés, ai nuk do
1€ publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja ¢ grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim &
Autaritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t€ siguroj se punét do té fillojné dhe 1€ pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do 1€ siguroj qé té gjitha punét g€ aifajo do té béjé, si dhe riparimin e defekieve gjaté realizimit
té punimeve do té béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén ¢ afiésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga njé kontraktues i afié dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do 1€ siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésiné ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve {& kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit té punés pér arsyet ¢ méposhime:

a. né qofié se pér kryerjen e punéve pajisjet ¢ rénda si: ckskavatoré t€ llojeve 1€ ndryshme, vinga,
kamioné té lojeve t& ndryshme, skela té larta, etj do té pérdoren dbe
b. n@& ményré qé (&€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do & jeié pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim,

Neni 9 Personcli

9.1 Kontraktuesi duhet t&€ punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisje (€ identifikuara né tender e tij, pér té kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj
¢de zévendEsim té propozuar 1€ personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése, osc
karakteristikat jané né thelb 1 barabarta ose mé té miré se ato 1€ propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Sipuria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do té, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim té ploté dhe té mire 1€ kontratés. Shuma e sigurisé do 1€ sakiésohet né KVK, Siguria e
ckzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe & duhur £ obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do té vazhdoj 1& mbetet i viefshém 30 dité pas 1éshimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit té kontratés do té jet€ né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data ¢ fillimit ¢ deri sa t€ 1éshohet Certifikata ¢ Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané mreziget e Kontraktuesit dhe pronés s€ afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t€ punimeve deri né fund té periudhés garantuese
1€ defekteve né shumai e pércakiuara né K VK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak 1€ reziqeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit té kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim gé ka pér géllim kompensimin ¢ nevojshém pér (€ siguruar humbjen apo
démet e pésuara,

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do t€ konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit,

11.5 Né¢ gofié sc ckzistojné arsye t€ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit t€ ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund 1€ zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t&é zbresé ¢gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12,1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ckzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet té specifikuar.

12.2 Nésc menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér té punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit té
projektit. Kontraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqdsi apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja e programit 1€ till&, duke pérfshiré ¢do shiesé nga menaxheri i projektit nuk do t€ zvogéloj ose 1€
rris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas puntve 1€ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té pérfshiré né programin ¢
punimeve nuk do té rezultojé né ndonié pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s kontraktuesit gjaté pérpilimit té programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té keté t& drejtén &€ ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim té personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do 1€ sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do 1€ jeté
pérgjegjés pér t€ marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve t€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t& treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja ¢ punéve.

13.3 Kontraktuesi do té marré 1é gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér & siguruar qé strukturat dhe instalimet ckzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do (€ jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur € detyrave ose g€ me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurcjé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet ¢ komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t€ marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi ¢ konsideron té nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kentraktues me g€llim té mbrojtjes apo pér & pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do (€ bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi, Kontraktuesi duhet 1€ njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa 1€ veganta g€ ai synon té ndérmarré para se krycj ato. Riparimet ¢
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime 1€
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér 1é gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizajé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit 1€ vértetimit té
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e ¢mimit t€ kontraktuar pér shkak 1€ ngritjes s€ tatimeve
dhe/ose ngriljes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoia ¢ Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve gé do té pérfshiben né Punét né mes té Datés sé fillimit dhe
né fund té periudhés sé Korrigjimit t&€ Defekteve do & rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor té specifikvar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
keyhen né pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit té
Projektit, dhe do 1€ plotésoj ato brenda afatit kohor t€ specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ckzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund 1€ kérkojé zgjatje té periudhés s€ ckzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye;

a)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar €'i plotésoj€ obligimet e veta sipas kontratds;
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund € keté vonesé, Kontraktuesi dubet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim 1& b&j& kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérvee nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues té dhéna gjithépérfshirése ashtu gé & mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontrakiues do ti lejojé me shkrim
Kontrakiuesit kété zgjatje 1€ periudhés sé realizimit nése mund t€ arsyctohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin gé nuk i éshié dhéné e drejta pér zgjatje 1€ periudhés

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do té paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore 1€ cekur né KVK
pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit éshté me voné se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té
likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak & Kontraktuesit. Pagesa e démeve té Jikvuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar té drejién ¢ vierés maksimale né bazé € nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garanciné ¢ realizimit; dhe / ose

(b) & ndérpresé kontratén; dhe

(c) té hyjé né njé kontraté me njé palé (¢ treté né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit té
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do té, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishie nga ana e
Kontraktuesit, i cili do 1& mbaje 1& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet ¢ matit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punéloréve
t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat ¢ hollésishme (€ 1€ gjitha efementeve sasiore dhe cilésore (€ punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe té pérdorura, té afta pér tu kontrolivar né vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet té nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet € tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t€ cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge té nénshkruajé ose & paragesé
piképamjet ¢ tij brenda periudhés sé lejuar, do té konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumenitin, té béjé ose té marr njé kopje 1& shénimeve 1€ cilat a1 i konsideron té nevejshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér &
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e dubur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do 1€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontralé dhe do 1€ mbahen né dispozicion t€ Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjith€ periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do (€ jend objekt i njé kérkese té dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara né kérkesé duhet (€
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune,

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do té pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t€ refuzohen dhe duhet té zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekiec ose gabime. Kontraktuesit mund 9 jepet mundésia 14 riparojé dhe ti
pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do té pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparvar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do té eméroj “Menaxherin e Projekiii”, 1& cekur né KVK, i cili do € jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit € punéve gjaté téré kohés, duke filluar g€ nga dita ¢ paré ¢ fillimit 1€ punéve ¢
deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté té kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné ¢ materialeve (€ pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do té sigurojé q@ komponentét dhe materialet te dorézohen né koh@ n& vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge 1€ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirsité q€ mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet gé té paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do 1€ ket@ t& drejié, ose nga veté ose agjentit e tij, ge 1& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit 1€ ¢farédo artikulli gé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin c sipas kontratés, né ményré qé
t& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar, Kjo do t& béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund 1€
specifikohet né kontraté,

22.5 Nése komponeniét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin ¢ procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do 1€ japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojné qé kéto teste t€ pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. Té gjitha raportet ¢ testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do 1€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té bartet nga pala piképamja e té cilit
déshmohet se éshié gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim § hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do (& informojé Menaxherin ¢ Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund té ndikojné me vone né kualitetin ¢ punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ckzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitof menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevajshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do té béhen né Euro.

24.2 Pagesat do 1€ rregullohen pér zbriyye pér pagesat paradhénic dhe (& mbajtjes. Autoriteti Kontrakiues duhet (¢ paguaj
Kontraktuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Autoritell
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do 1i pagubiet interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do (€ llogaritet nga data né (€ cilén pagesa duhet 1€ ishie bérg, den né daién kur pagesa Eshié béré me vonesé, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né scktorin ¢ ndéntimit.

243 Artikujt e Punéve pér t€ cilat nuk &shié dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti
Kontrakiues dhe do 1& konsiderohen t&€ mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se [8shuar nga Kontraktvesi do té béhen né logariné bankare té
dhéné né Pjesén V, ldentifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, gé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet (€ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén ¢
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit, Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér 1€ llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do té paguhet pér sasiné ¢ punés sé kryer né normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast 1€ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet té pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét ¢
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll té kryerjes sé
aktiviteteve né bazé 1€ 1€ cilave Kontraktuesi do (€ paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do &
béhet veg ¢ veg, Kontraktuesi do 1@ tregoj shpémdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do 18 béjié pagesé paradhénie Kontraktuesit 1€ shumave & pércakivara né KVK nga data e
coktuar né KVK kundér dispozités nga Kontrakituesi i njé Garancioni 1€ Pakushiézuar Bonkar né njé formé 1¢



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté (& barabarté me parapagim. Garancia do 18 mbetet né fugi deri
sa 18 béhet pagesa e paré, por shuma ¢ garancisé dubet t& reduktohet né ményré progresive ngo shuma qé paguhet nga
Kontraktuesi. Intesesi nuk do (& paguhet pér parapagim.

26,2 Kontrakwesi do té pérdorin parapagimin veiém pér te paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjern 18 nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontrakiuesi duhet 1 déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né kété ményré me
furnizim t& kopjeve 1€ faturave ose dokumenteve t€ tjera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak (¢ Kontraktuesit, pas
orarit té pérgindjeve té pérfunduar & Punéve né bazé & pageses.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVK, do 1€ ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré té
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund (¢ zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé".

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t€ projektit raportet mujore té gmimeve t€ vlerésuara té punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative té vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projekiit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér 1€ vértetuar ¢ilésiné e punés dhe
vérteton shumén gé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri 1 Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar périshin:

a) N& rastin ¢ Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén ¢ sasisé s¢ punés né Paramasé dhe
Parallogari qé éshté pérfunduar; osc

b) Né rast t€ kontratés paushallé, vlera ¢ punés s€ ckzekutuar do té pérbéj vlerén e aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dit€ pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare & pranimit, do té dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vierén ¢ punés st béré né pérputhje me kontratén, s€ bashku me té gjitha shumat e métejshme té citén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit 1€ pérgatis
deklaratén e ilogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit & drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe 1€ gjithé informacionit &
kérkuar né ményré 1€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i@ Projektit do té pérgatisé deklaratén ¢
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij dubet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i 1€ gjitha shumave
1€ cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontraiés, bitanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tck Kontraktuesi, osc nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti,

29.3 Menaxheri i Projektit do t& iéshoje te autoriteti kontraktues osc te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaraién e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé (€ kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet 1€ nénshkruajné deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare, si njé njohje ¢ vlerés sé ploté dhe pérfundimtar té
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do 1é dorézojé njé kopje t€ nénshkruar t& Menaxherin e
Prajektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé 1€ vend ndértimit data e posedimit ¢ specifikuar né
KVK.

(b} Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kéié, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara né afatin ¢
caktuar si né kontraté,

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t"i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale osc Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(¢) Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projekut pa arsye 1€ justifikuar vonchet né Iéshimin e vértetimit pér pérmbushje té
kontratés,

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té punéve té kontraktuara 1€ cilat pengesa nuk
jané pér shkak té joprofesionalizmit té Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do (€ rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim té pranimit 1& pérkohshém ose final do &
béhet né prani 1& Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do té jeté pengesé pér verifikimin me kusht gé
Kontraktuesi te jete informuar prej 1€ pakién 30 ditéve para daiés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32,1 Punit nuk do t&é pranohen deri sa te jenc kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit, Kontraktuesi duhet 1€ njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testct
(& tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kérkohet, & shkatérrohen dhe rindértoben nga
Xontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do té béhet pas njoftimit
té& duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér té Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 1é kené kaluar né ményré 1& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete lEshuar, njé centifikaté ¢ pranimit t& pérkohshém,

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Koniraktues, pér njé certifikaté (& pranimit 1
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontrakiuesit, te jene té gatshme pér pranim
1é pérkohshém. Autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh pas pranimit té aplikacionit t¢ Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén ¢ pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo éshié e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérves tjerash, edhe datén né 1€ cilén
sipas mendimit té tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané & gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikvar veprimin té cilin, sipas
mendimit ¢ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té 1&€shojé certifikatén ¢ pranimit té pérkohshém osc 1€ refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do & konsiderohet se ka I8shuar certifikatén né ditén ¢ fundit 1&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém té punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet gé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do té heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do té béjé ndonjé ndryshim té gjendjes s€ vendit té pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jet€ pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund 1€ shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t€ démtuara ose mjeshtéria osc dizajni i gabueshme 1
Kontraktuesit; dhe / ose
b} ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t€ jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér (& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi éshté béré pér kénaqésiné e mbikEqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
piesshém, periudha e defekteve do té vazhdohet vetém pér até pjesé té punimeve e cila éhté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njofiojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin té kormigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor 1€ pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund €:

a) té kryejé veté pune, ose & punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né 1€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité gé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) & ndérpresé kontratén.

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk éshté né
gjendje gé t€ marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund té kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues aose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé &
je1é ¢ mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha ¢ pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
¢ periudhés s€  pérgjegjdsisé se defekteve nuk &hté ¢ specifikuar, ajo do 1€ jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit (& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit te
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur té jené zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté € pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né 1€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé qé autoriteti
kontraktues & jeté i kénaqur, Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do t& 1éshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré 1€ tillé qé 1€ jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t€ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projekiet dhe te jete dorézuar tek  autoriteti kontrakiues, ¢ njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontrakiues do 1€
mbeten & detyruar pér plot€simin ¢ obligimeve gé dalin sipas kontratés para 1&shimit t€ certifikaiés
pérfundimtare t€ pranimit dhe t€ cilat kané mbetur 1€ parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t€ tilla do (& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
1é kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nésc nuk armin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala ¢ démtuar do t€ keté 1€ drejié pér kéto kompensime:

a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratds,

36.3 Pérveq masave té sipérpérmendura, mund (& jepen démshpérblime. Ato mund (& jené:



a) déme (€ pérgjithshme; ose
b) déme té likvidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kéé nen do
t¢ zbatohen duke u zbritur nga shumat g€ duhet 1'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund & shképus Kontratén né qofié se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelere té Kontratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do 1€ pérfshijné, por nuk do té kufizohet né;

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené ¢ pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim 1& menaxherit (& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar 1€ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve té kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto té vonesds;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projekiit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés sé Menaxherit t€ Projektit;

¢.  Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve & péreaktuara nga ana e Menaxherit {8 Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin ¢ ditéve pér (& cilat shuma minimale ¢
démeve té likuiduara mund 1€ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje 1€ kontratés pér raste té tjera nga ato 1€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do té vierésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje té kontratés.

374 Nése pér shkak 1€ fajit t& palés s€ treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve (€ kontratés, Menaxheri | Projektit me pélaimin ¢ Kontraktuesi do té pérfundoj
vazhdimésiné ¢ pérmbushjes sé punéve sz mé pare q€ éshié e mundur. Menaxheri i Projektit do té béjé
vler&simin e punés sé kryer pjesérisht, do 1& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona c punés dhe ta 1éné
até né njé gjendje 1& miré. Menaxheri i Projektit duhet (€ paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin ¢ marrjes s njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do (€ ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, lufiérat,
cksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashié kontrollit (€ paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet g€ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén € pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive 1 parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
&shté ¢ mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen
N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa € arrihet niveli | mundésisé
objektive sé pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe n€ lidhje me punét ¢ pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike, akomodimit té personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi,

il Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé té gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushje 1€ obligimeve nga Kontraktuesi 1& detyrimeve t€ kontratés mund € zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periuvdha ¢ pezullimit.
V. NE qofié se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak té Forcés Madhore,

pér ¢ kryer obligimet dhe pérgjegjésité ¢ parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndémprerjen e kontratés.



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (€ shkeljes materiale 1 kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do té pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé€ pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat n€ avans g€ jané marr€ para datés sé léshimit 1€ shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar & punéve 1 pakryera, si¢ &hié cekur né KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do té
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit té Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do 1€ jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé 1é
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té léshoj njé certifikaté pér vlerén c punés sé
béré, materialet e porositura, koston ¢ arsyeshme t& hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin ¢ personelit té
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans té marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndédimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
té konsiderohen té jené proné ¢ Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit &
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofié se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit 1& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do té vértetoj kété. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do & ndérpres punén sa mé shpejt q@ éshié ¢ mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do 1€ paguhet pér punét ¢ krycra para pranimit té tij dhe pér punét ¢ kryera mé pas pér & cilat
éshié arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42,1 Palét do t'i béjné té gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet qé
mund té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g ata konsiderojné se éshté e mundshme.
Nése cilado Palé ¢ sheh (€ dobishme, palét do té takohen dhe t€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do (& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditdsh pas kérkesés, Periudha maksimale q¢ jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigiet me koh€ ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do &
jené té lira 18 vazhdajné né fazén e ardbshme (& procedurés sé zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh & pérpigen
t¢ pajtohen pérmes institucionit té specifikvar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do (& keté té drejté & vazhdojé né fazén e ardhshme 1€ procedurés
s¢ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes,

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giyqésore
43.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjvqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numni i kontratés: 615-23-4577-5-1-1/C883

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka nj& konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato té KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés

Amandamentimet/Modiftkimi i Nenit périatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do (& zbatohen pér & gjitha ¢éshtjet qé
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata
pérkatése né Prishtiné.
2.2 Gjuba e pérdorur do t€ jeté Gjuba Shaipe
SRR 10.1 Shume ¢ sigurisé sé ckzckutimit éshté 135,190.45 € me vlefshméri duke
filluar nga data e nénshkrimit t& kontratés deri mé 31.08.2024
Péraicpivsia dhe 112 Shuma minimale e sigurimit do 1& jet&:
S?rﬁi‘i’ﬂf?'” = (a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me
Kgnlraktuesit punét, ndonjé pjesé té tyre, materialet apo impiantin
gjaté periudhés mbi t& cilén kontraktuesi éshié
pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér cfarédo arsye,
pérpos rrezigeve té definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e tillé nén
shpenzimet e veta, né ményré qé& punét e pérhershme

né ¢do aspekt té jené né pérputhje me dispozitat e

kontratés sipas kérkesave t& menaxherit te kontratés.

Kontrakiuesi siguron punét, sé& bashku me materialin

dhe impiantin gjer né koslon e zévendésimit t& ploté;

{b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé

shumé e cila éshté e mjaftueshme pér zévendésimin e

tyre,

{c) Nése ndodh ndonj& humbje apo démtim i pronés

(pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe

Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale

éshté 15,000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i

ndodhive éshté i pakufizuar.

(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) e punétoréve t& Kontrakluesit: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive &shié |
pakufizuar

(i) e personave té tjeré: 50.000 euro pér ¢cdo ndodhi,
kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar

Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 5
ditéve nga data ¢ Nénshkrimit té kontratés.
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 5 dité
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do 1€ jeté 5 dité nga data e nénshkrimit (& kontratés
17.2 Data ¢ pérfundimit ¢ (€ gjitha Punéve do t& jeté sipas planit dinamik g€ OE
ka ofruar c q€ éshié 305 dité
Démet e likuiduara 191 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit




pérfundimtar té Kontratés pér dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha Punét &shté
10% e Gmimit final t& Kontratés.

Regjisted | punds 201 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga
ana e Koentraktuesit,

Inspekiimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit éshté Do € caktohet nga ZKA Brenda tre ditésh

testimi

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: N/A EUR

Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave 1& mbajtura éshté: N4

Shkaqet pér 30.1 Data ¢ posedimit t& vend punimit do ¢ jeté 5 dité pas nénshkrimit té

kompensim kontratés,

Pérgjegjésia mbi 345 Periudha garantuese ¢ defekteve éshté 3 vite

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja q& do té zbatohet pér vlerén e punéve g& nuk jané

sé kontratés pérfunduar, qé& pérfagéson koston shtes& t& Auloritetit
Kontrakiuesin pér kompletimin e Punéve, &shté pérqindja e
vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve te
likuiduara.

Zgjidhja migésoree | 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se

mosmarréveshjeve Drejtésisé

Zajidhja ¢ 431 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund 1é lindin gjaté

mosmarréveshjeve
me proceduré
giyqésore

ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatén Themelore-
Prishtingé né pajtim me ligjin n& Kosové.

ose

b} kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té
cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet
né arbitrazh t& Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit t&
Kosovés né kuadér té Odés Ekonomike t2 Kosovés, né
pérputhje me rregullat e Dhomiés Ndérkombétare t&
Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

(28 ]
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA

ZGJERIMI, NDERTIMI DHE ASFALTIMI | RRUGES "XHEMAJL MUSTAFA" L=2373M"

LOKACIONI: POBUJEV

INVESTITORI: KUVENDI KOMUNAL PODUJEY

VEREJTJE:

Né ¢mim njdsi duhet 1& parashihet blerja, fumizind, punini/montini i ¢do malerial me pozicionim sipas projeklit dhe testimii
materaleve para léshuaries né pundé, Sisterrim | materdaleve, pastrirm i punishtes nga rrbeturinat gioté dhe pas kryeres se
punimeve, Per 1€ giitha maoterdalet dhe produkie ndérdimore qé pérdoren. paraprakishi té ofrohen certitikatat nbi kualitetin
e hyre t& cekuro edhe né pozcion. tatenaiet dhe produktet ndértinore si¢ joné dhéné nd pozicion nuk duhet 1€
ndryshohen apo zévendésohen pa aprevimnga projektuesi.

A PUNET E INFRASTRUKTURES

1.00_|PuneleP es sa Punishies
T POS |P_!nsuxm~u'1 PUNEVE NIESIA | SASIA™ [ CMIMIZNIESI SHUMA

1.0 |Mobilizird | ndérmarnjés pér [inin e punimeve né projekt  |kormplet 1.0 500 € 300.00

102 Shénimi i rosesé, si dhe percieliio e punimeve gieodezike

gjald ekzekutinil, i 23730 25 | € 5,932.50

Kentrolim dhe evidenlini finstoimeve nénickésore,
zqiidhio e prablemeve eventuale g& idhen me planin
operaliv 18 ndérlimil si dhe pérpilini | Planit detaj operaliv
qé idhel me procesin e ndérdinil. NE ¢rrim 1€ liogaritel
edhe kosto eveniuale e fumizimil 1€ objekieve
nstitucionale 1& prekura nga ndérlimi né té gjitha
shé&rbimet publike: ujé sanitar, mymé elektrike, largimté
ujrave fekole sl dhe me telefoni. Pér té gjitha kéto

1.03 [shérbime, kenirakion duhet 1& ofrojé plan detaj té fumnizirmit m 2373.0 0.5 € 1.184.50
t& pérkohshém 1& abjekteve dhe pér té gjilha haxhimel
mbon pérgegiésng kontraktuse. dmith. investilor nuk men
mbi vele kosto shiesé pérveg cminil gé konlraklod oleriorn
né kele pazicion, inveslilon ka 1& drejlén e ndérmorjes sé
hapave q& 1& fumizo] vet institucionet pubike dhe lokalet
alariste pérmes kontraktimit 18 njé kontraklori tietér,
pérmes njé konfrate emergjente (nj@ person tietér jurdik)
dhe 1&1& koston do ta mbajé kontraklori | k&t pezicioni,

Demalimii té gjitha llojeve 18 shiukiurave nga betani,
parapsiéve (cokllave) egristuese 1@ betonit rrénimii
1.04 |objekteve egristuese, nethojove. reklomave egzistuese 23730 0.5 € 1,186.50
.shenjave té ratikut Q& gienden né frasen e re me ngarkim
dhe barfje ded né deponi nin 14 km

Sigurimi i punishies nga hyrjet anesore te aulomjeteve.
105 Sigwirmi 18 bBhet pérmes shenjave pérkotese te cilat

: krjojn sigur dhe zhvilim normal 1€ punimeve né giithé
oratin spas kékasave te invastitorit.

m 23730 0.2 € 474.480

TOTAL POZICION! 1.00| € 9,280.10

2.00 |Punét e Demofimit

POS _|PERSHXRIMI | PUNEVE NJESIA SASIA | CMIMI/NJES! SHUMA,

Demalmi, ruajfjo dhe deponimi | skajoréve dhe kubzave
201 |M9C betoni deri né shiresén e tamponit me ngarkim dhe

transport deri né deponin e coktuar nga investitorl né m eislc: ) € 2562840
lorgési der 15 km.
Demontinirugjlja, fransporti dhe deponimi | shiyliave

2.02 |melaike t& ndricimit publk .n& deponin e caktuar né& copé 148.0 25 € 3,700.00
lcrgiési der 5.0km.

203 Demontimi, transpori dhe deponimi | shiyllave nga dyit copé 310 300 ¢ 9300

né& deponin e caktuar né largéd derd 5.0knm.
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204

Demontimi, fransporti dhe deponimi | shityllave noa betoni
.né deponin e cakiuar né largasi derd 5.0km,

copé

200

205

Preda .dermobimi , ngarkirmi, fronsporti dhe depanimii
kapakave metalk té pusetave ekzistuese té cilat giinden
né mugén che trofuarét ekzistues 1€ lojéve 1& ncryshme sic
kapoka metakk 18 kanolizimit fekal, otmosferik, elekirike, 18
cilot ruhen dhe deponahen pér péidorim 1€ mé vonshém
nése nuk jang 1é démivarar.deponimi deri né 15 knipxej
punisités,

copé

199.0

150

€

2,985,00

TOTAL POZICIONI

200

€

33,843.40

3.00

Punat toksore dhe tamponit

POS

PERSHKRIMI) PUNEVE

NJESIA

SASIA

TCMIM/NJES]

SHUMA

3.

Garrmird | dheut | kategorisé & 118, IV-1& me hellgs
0.50cm0.70cmné piesén e frotuart, shiigieve 18
bickletave, vendparkingieve dhe hapsrave ku kemi
gjerime, me ngarkim dhe barlje deri né depon né largés
15km {per ta dilur niveln e sakté 1& gérmimit 1& referoheni
né preret 1érthore né piesen gralike).

8542.8

17.085.60

Giérmiré | dheut | kategorsé s& (118, IV-1& me theligd
0.70crm0.90cminé pjesén e myugés 1é

démtuar, vendparkingjeve dhe hapsrave ku kermi zgiefine,
me ngarkim dhe barlje dering deponi né largési 15km
Flonifikink, nivelizimi dhe ngjeshja me dilinder deri né
moadul deformimi MvZ5MN/n2

1927.2

3,854.40

.03

Planifikimi, nivelizimi dhe ngjeshjo me ciinder derl né modul
deforrmimi AV25N/M2 e nénbazes né piesén e
lrotucreve, shifl 1€ bigikistave, vendparkingie dhe hapsiral
ku kemi zgjerimté rruges.

85428

0.4

3.417.12

3.04

Furnizini, fransporti dhe shirrja e shiresés sé materiakt
mbushes - fraksion 63-150mm CBR>20% me trashesi te
shireses d=40cm (ne giendje te ngjeshur), duke e pértshiré
edhe ngjeshien me ciindér vitrues der né masé densiteti
& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fug pér
két& o] pune [1ARSOMN/IY),

n

4114.8

7.0

28.803.60

305

Furnizimi, transporti dhe shidrja e shiresés sé poshime té
Tamponit - lraksion 31-43nym e frashes te shireses
d=30cm {ne giendje te ngjeshw ], duke e pétishirg edhe
ngieshjen me ciind@r vibrues deri né masé densiteli 1&
kErkuar sipas normave dhe stoendaideve né fuqi pér kété
lioj pune AZP0rAN/2).

ny

35450

.0

31,905.00

3.05

Furnizirri, feansporti dhe shtira e shiresés s poshime 18
Tamponit - Iraksion 0-31,5rmm e trashesi 1e shitreses
d=13cm [ne giendje te ngieshur), duke e pétlshité edhe
ngieshjen me cilindér vibrues deri né masé densiteti 1&
kérkuar sipos nomave dhe siandardeve né lugl pér kété
ko] pune (RS2 100AR/ 2],

1772.5

17.725.00

3.07

Furnizirri. fransporli, shirirja dhe ngjeshja e shiresds sé réres
me trashés 1=5.0cm fraksion 4-8mm nén pliaka 18 betonit
né shiritin e trotucrit, pér detaje 1@ mé tejshme referohuni
né pjesen gralike.

ny

427.1

5,125,648

3.08

Furnizimi, ransporti dhe shitrirjo & shiresés e Tarmponit «
fraksion 0-31,3men per bankina {tAv=501An/m2)pér detaje

t& mé tejshme referohuni né plesen grofike..

m

237.3

3.0

711.90
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3.09

Furnizieni. fransprorti, shirida dhe planifikin i shirssas @
humusit me materie organike me frashés 1=25cm duke
pértshiré mbjelien e bart si dhe mimmbajtien rjé vieqare té
1ij€ né hapsiras gjelbruse.

450.0

30

€ 1,350.00

TOTAL POTICIONI

.00

€ 10997830

4.00

Punit & Betont dhe Asfaitit

POS

PERSHKRIMI | PUNEVE

NJIESIA

SASIA

CMIMI/NJESI

SHUMA

4,01

Furnizirvi, bartjo dhe vencdosjo e skajoréve 10/20/100 me
parmje ngjy 1€ hirit me kuakte! aece, EN1340:2003, C37/45,
1001 vendosur né shiresé betoni C16/20 ) duke pérshiré
edhe teslimet laboratarike per soliditet né shitypje, kakim
abrazion dhe ngrije shkrife.

nv

10758.0

€ 75306.00

4.02

Furnizimi, bortja prerfo dhe vendosja e skojoréve 24/18/100
me pomie ngjyré t& hirit me kualite! ace. EN1340:2003,
37745, 1AI00 | vendosur né shiresé betoni C14/20 ) duke
pérfshiré edhe testimet laboratorike per soiditet né shiyple
lakim alxrazion dhe ngrie shkrije.

3083.0

€ 66.144.00

403

IAontirm i kopokéve metalk ekzistues el gize @800,
kapakve slekhik me aftesi mbajtése 401. VREJTEIE: P&r
shkak 1€ qarkulimit 1& automijeteve kérkohet qé kapakat
rmelalik t& montohen né pliokén e parapregaditur nga
betonli armuar C-25/30 me dimensione {120x] 20x1 5jcm
apo relhore me diametér ol 20cmne trashési d=15.0cm,
pllaka montohet né sipériaqen e nivelizuar mbi konus dhe
niveizohat me shiresén e paré 18 asfaltil,

copé

199.0

€ 9.950.00

404

Furnizirmi, transportl dhe moantiemi | kapakéve metaik prej
gize GBOOrM Me aflési mbajiése 401, VREJIEJE: Pér shkak
té qarkulimit 18 aulomjetave kérkohet g kapckat metaik
& montohen né plkakén e parapregaditur nga betoni i
armuar C-25/30 me dinensiona [120x120x15)cm apo
nrethore me diamelér G 20cm me rashési d=15.0cm,
plloka montohet né sipériagen e nivelizuer mbi konus dhe
niveizohe! me shiresén a paré 1& astallit.

copé

€ 3,480.00

4.05

Furnizimi dhe montimi | plakave dyshtrasore te betonit
C37/45 me frashest 1=8.0cmme dirmensione 150 x 300 mm
ose te ngiashme

Ne viera releruese fe Stondardave Eviapiane EN 13748-2
Pliaka per perdorim ne hapsirg te hapura ne ambiente fe
jashime. onlimi i pliakave behel ne shiresen e reres
fraksion 4-8mmrme trashesi 5 ¢m, parashitiel edhe mbushja
e fugave me réré te imét, s dihe ngjeshia e tyre.

Ngyra e pliakave dhe dizaini | montimit percaktohe! nga
mbikgyres dhe sipas udhezimeve te projekiantit.

6531.0

€ 78 372.00
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4.06

Furniziri dhe rrondini | pllakave (TACTILE- tipi B pllaka me vija
glatésore pér ecje per glat glith giatesis se trotuareve] dyshtresore te
betonit £37/45 me trashesi t=8.0¢m me dimensione {300 x 300) mm
{per persona me aftesi te kufizuar ne te pamur) ose te ngjashme sipas
detalit ne projekt Ne viera referuese te Standardeve Evroptana EN
13748-2.Pilaka per perdorim ne hapsira te hapura ne ambiente te
jashtme, Montiml i pllakave behet ne shtresen e reres fraksion 4-8
mm me trashesi 5 cm, parashihet edhe mbushja e fugave me réré te
iméét, si dhe ngjeshja e tyre. Montimi i pllakave behet per gjat gjithe
gjatsise se trotuareve 40 cm nga guri skajore 18x24x100 cm. Ngjyra e
pllakave dhe dizajni i montimit percaktohet nga mbikgyresi dhe sipas
udhezimeve te projektantit. Referoheni sipas detalit tek pjesa grafike.

m

P850

17.0

25,245.00

4,07

Furnizimi dhe nontini i pllkakave (TACTILE- tipi €, pllaka per
pritje para udhekryqeve prane zebrave, i cili sinjalizon kyqjen e
presonave ne udhekryq) dyshiresore te betonit MB 40 me trashesi
t=10cm me dimensione (300 x 300) mm [per persona me aftesite
kufizuar ne te pamur) ose te ngijashme sipas detalil ne projekt. Ne
vlera referuese te Standardeve Evroplane EN 13748-2, Pliaka per
perdorim ne hapsira te hapura ne ambiente te jashtme Montimi i
pllakave behet ne shtresen e reres fraksion 4-8 mm me trashesi 5 cm,
parashihet edhe mbushja e fugave me réré te imét, si dhe ngjeshja &
tyre . Ngiyra e pllakave dhe dizajnii mentimit percaktohet nga
mbikqyresi dhe sipas udhezimeve te projektantit. Referoheni sipas
detalit tek pjesa grafike,

117.0

1,755.00

4.08

Furnizimi, transporti dhe punimi | gsfatlit binder BA 32 me
trashési t=10cm né segmentet e démituar né parkingje
dhe hapsirave ku kemi zgierine prerja e astaiit ne kande
te drejlo e te pa deformuara. pastimi dhe brjo me
emoiuzior: 0,80kg/m2. na shwitin e qarkulinit 1€
uvtomjeleve,

ny

49334

|} 7

M0

4.0%

Gérnryerja e nugés me makineri pér grryelie me nivelet né
iheligs {3.0-5.0)cm, pastrimi dhe pregaditia pér shiresén
pérfundimtare,

158260

A0

47 47800

Furnizimi, fransporti dhe puninti asfallbetonit nga matedai
i njgtrajtsh&m AB 11 me trashést 1=4cm. [né kétd posicion
hyn Iyetia me erwkion 0.3-0.5kg/n dhe turnizind me
péthura- meta pérpérorcimn e asfaitit, né shirtin e
qarkulinit 1& auiomjateve Spas standartit EN 13249,

18458.0

147.904.00

Furnizir, fransport’ dhe punini i asfallbetonit nga materdal
i nj@ligjishém ABH1 me trashés t=4cm cduke pérfshir ecdhe
stérpikjen me emukion 0.30kg/m2, né shirit t& bicikisiave.

41570

47,256.00

Furnizimi, transporti dhe punimi | asfallit binder 8A 22 me
frash&s t=7cm prera e asfallit ne kande te drejla e te pa
detorrmueara, pastimi dhe htjo me emoluzion 0.80kg/ma2,
né shirit t& bigiklistave.

61570

7.0

55.413.00

TOTAL POZICIONI

4.00

440,037.10

IFunel e ndryshme

501

POS " [PERSHKRIMI ' PUNEVE

NJESIA

SASIA

CMIMI/NIESI

Demoilmi, ruajtja per perdotim t& mévonshem , onkermi
lyeria me parangjyr dhe dy shiresa ngjyr e [gordhit
egzsiues 1€ obomit 1& shkollés ne kometrzhen 0+999 -
14050 nga Celiku) 18 kémbésoreve me h=120cm gardhi
vendoset mbi mwin beton arme, Pozicioni perfshin edhe
fumizirrin, transportin che vendosien né veper e betonit té
klasit C25/30 me lartési 60¢m nén dhe dhe 25 erm mbi
tern=nin eQzistues me trashést 18 murit 1=20cnisi dhe
arrrirri | dy rrjetave ¢Bmm/15cm né dy drejtime.

SHUMA

310,00
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[ToTAL POZICION!

500 €

510.00 |

4.00 |si

fiziml Vertikol

PERSHKRIMI | PUNEVE

NJESIA

SASIA

Furnizimi dtve vendosia (pérshirg 1€ giitho operacionet dhe
pajisiet mbajtese) e shenjave té fralikul né formé
trekéndiéshe me gjatési te brinjés sé trekéndéshit barabrinjés praj
900 mm,

copé

4.02

Furnizirni dhe vendosja [périshiré 1€ giitha operacionet
dhe pajidet mbajtase) e shenjave & trafikut né formi
rrethore perfshire dhe shenjen STOP me diametér 6500 mm.

copé

6.0

51.0

CMIMI7NJES]

80 €

SHUMA

480.00

4,080.00

6.03

Furnizirni dhe vendosja [périshiié 18 giilha operacionet dhe
pojisiel mbajiese) e tabelave drejtkendaore te informimit me
dimensione 600x600mm

copé

420

80 €

3,360.00

6,04

Furnizini dhe vendosja (péitshird té giitha operccionet dhe
pajisiet rbajtese} e tabelave drejtkendore te informimit me
dimensione 300x1000mm

copé

3.0

500.00

6.05

Furnizini dhe vendosja {périshiré t& gjitha operacione! dhe
pajisjet rbajiese} e tabelave drejtkendore te Informimit me
dimensione 500x1000mm

copé

6.0

110 €

660.00

Verellje: Foliet e siperfaqeve retrareflekiuese te shenjave 1

e frafikut dubet te punohen se paku te shkalles se dyte

retro-reflektuese e tipit Ciomong Grade - DG.

TOTAL POZICIONI

600 €

9,080.00

7.0

Sinjaltzimi horizontal

7.01

pOS | PERSHXRIMI | PUNEVE

NJESIA

SASIA

CMIMI/NJIESI

Furnizimi dhe punimi né rugé | vijave te bardha te plota
[cieresia 150 mmy

i

5367.0

SHUMA

2 €

10.734.00

7.02

plota) te ndakmit (gieresia 500 nmmy

Furnizimi dhe punimi né nugé | vijave te barchha terthore {le

n

2220

1.776.00

7.03

Furnizini dhe punimi né nugé ne vija te bardha te

muges.

nderxera (3+3+3 m, ne gjers 150 mmi), pjesa e ngjyrasur e

1697.0

3.054.60

7.04

furnizini dhe punimi né mugé me vijo le bardha te
nderprera {(1+1+1 m. me gjeresi 150 mym). pjesa e ngjyrosur
e muges,

4240

763.20

7.05

kembesoreve [piesa e ngjyrosur e muges).

Furnizini dhe punini né muaé pér shenjrin e vendkakimil te

nf

857.0

15,426.00

706

Furnizirmi dhe punini né rrugé i vijave terthore te bardha te
ndérprerq, para venkdakmit 1& kémbésoréve (05405 m,
me gjeresi (.25 ni).

199.0

4.5 €

895.50

7.07

Furnizimi dhe punimi ne mugé ne shigieta pér iévizie Ime
gjatesi 5.00 m).

copé

7.0

24 €

7.08

Furnizimi dhe punirmi né rrugé i shiresés s& holié me ngiyrd
(ngjyré e kugérremit pér shenjézimin e shtigjeve pér
bicikleta Sygnocryl cycle path 200-350 pry ngjyré
standarte pér shiigiet e Bickletave.

n¥

4700.0

5.5 €

25,850.00

7.09

Furnizimi dhe punirr né rrugé i vijave te plola me ngjyré té
bardhé pér kutizimin e shintave & shtegut bicikietave
{gieresia HO nmy

ny

82520

14,853.60

7.10

Furniziné ¢fhe punimi né nugé i kutizimt te venckalimit 18
shtegut t& biciklelave neper hapesiral e krygezimeve si
dhe viave te nderprera lerthore neper shiegune
biclkletave, me ngjyré 1& bardhé [0.25+0.25 m, e gjeres
.25 m)

3500

28 €

780.00

me simbolin e bigikietave né shintin e bigikletave, me
ngiyré 18 bardhé.

Furnizirni dhe punirmi ne muge i shigjetés pér 1evizie drejt dhe

copé

3180

4.8 €

,526.40
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Vérejje: Ngjyra duhet t& jeté mase plastike e fofté dy komponenteshe [temmoplastke} me muaza qeki dhe
agragate kunder meshqities, me trashesi te ngjyres ne siperfage mbi 3 mm me koeficient te ndrigimit te
retroretieksiont glaté natés fthate} | kiasit min R32150 med. ne lagéshii RE3 35 med . koelicient te narigimit glaié
dites min. B3, p 20.4, koelicient te ncrigimit né ndriginin clifuz Q22100 sipas 1S EN 1436, rezistenca ndoj meshqitjes
kkasit 52250. Ngjyra duhet ta kete cerlifikaten e gendrueshnerise sipas standardit UNE - EN 1434:2009 + Al:2009.
Ky specifikacion vien pér 1& githa pozcione! e mésiperme & sinjoizirmil honzontal té Tugés.

[TOTAL POZICIONI 700 € 74027.30

REKAFITULLM
1.0 |Punéi e Pergatities se Punishies € 9.280.10
2.0 _|Punét e Damoimt € 33.843.40
3.0 [Punét toksome dhe tanmponit € 109,978.30
4.0 |Punét e Betonit dhe Asloftit € 640,037.10
3.0 |Punél e ndryshme € 510.00
4.0 | Sinjaiizini Vertikal € %.080.00
7.0 1Sinjalizin harizontg € 76,027.30
PUNET E INFRASTRUKTURES GHTHSE)T | €  878,754.20

B PUNETE INSTALIMIT ELEKTRIK
1.00  |PUNET NDERTWMORE PER KANALZIMIN KABLLOR TE NDRICIMIT TE JASHTEM 4 =
POS _|PERSHKRIMI | PUNEVE NIESIA SASIA | CAIMI/NJESI SHUMA

Mihja dhe mbylia & kanalit me dimenzicne 145xé5cm per
shirijen & kablios dhe kthimii 1§ né giendjen e méparshme.
1.0 | njejti kanal pérdoret pér 2 gypa @200rmm per kanalizim

. kablior si dhe nj gyp @43mm per ndriginin publik, N&
crmim pérfshinet deponint i dheoul 1& gérmuar si dhe kihimii
1ij prap né kanal dhe ngieshja e i,

ny 44670.0 5 € 22,350.00

Furnzimi dhe punimii bazamenleve prej betorni 1é kiases
C20425 me dime 70x70x100cmper shiylks e ndicimit dhe
1.02 Jvendosja e plikakes se bashku me gy PYC @200mm. Né capé 186.0 70 € 13,020.00
qnam périshihet hapja e themell 18 bazamenteve dhe
lcrgimi | dheut dedl né deponi,

Furnzimi dhe vendaosja e shiit pér fokezim 1€ shivliove Fein

1.03 203mm m 4851.2 1.8 € 8.732.15

Punini i elebaratit per matjen e tokezinit mbrojiese, té ¢do
1.04  |shivike melalke cthe nmatie! per tensioni e hapil dhe rekjes| copé 186.0 3 € 558,00
pergdo shiylte.

Furnzimi dhe vendosga e gypit te brinjezuar dyshirescr
1.05 |@43mmse bashku me vezhduese kihesa dhe elermentet m 4856.8 0.8 C 3.885.44
tiera perciellese.

Furnizirni dhe shirija e rérés fraksion 0-30mm pér mbrojtien
1.06 e gypave né kanal, réra shirhet nén gypa 10 cmidhe mii e 607.1 7 € 4.249.70
gypat 10cn. Dint(0.45x0,20} x44670m

1.07 Furnzini dhe vendosja e shiit per parglajrrim nezike per

ele” m 4470.0 0.1 € 447.00
1.08 |Furnzimi cthe vendosja e kryqezorve te tokezimit copd 200.0 0.5 € 100.00
TOTAL POZICIONI 1.00{ € 54,3622%
2.0 |SHPERNDARJA KABLLORE PER NDRICIMIN ELEKTRIKE :
POS [PERSHKRIMI| PUNEVE NJESIA SASIA | CMIMI/NJIESI SHUMA,
5 Furnizine dhve nontim i kabllove
201 |anergjetike NAYY-J 4x25mem. Nga 15 - Tl dhe T2 ™ L 3 ¢ 30000
Furnizirni cthe rondin | kabllove
2.02 ene(g_;;eﬁke NAYY- ] 4x] &rrers. m 5050.0 2.5 € 12.425.00
Furnizimi ddhe roniimi | kabliove
203 energielike N2XH-1 3x1.5 ;. m 1850.0 0.8 € 1.480.00
2.04 |ivaterdaliimét lidhés i po specilikuar. konmpiel 1.0 ] € 1.00
TOTAL POTCION 20/ €  14,408.00

3.0 |[TABELA ENERGJETIKE

POS | PERSHKRIMI | PUNEVE ] nEsa | sasia [cmm/NaEs]  sHuMA

Page 6 of 12



Enggroup

+383(0)44270746

Emaé  infa@engoroup-ka com
Adiesa Ry Heban Ganhy

86, On2, Kait 1
TOO000 Prigtdme: Kosove
wwm FAgirog-is.cem

am

Furnizirs dhe nmontiir | tabeles se ndricimit te jashlemKSHE,
me dimensione 1200x600£20mm P45, propozohet
CDCP.ABB, tabeia duhet e jete melaike e galvanizuar, sig
eshie pershkuar ne pershkrim teknike. njéd kapaok 18 keté
xhamin pér 18 lexuar njesorin.

Oernani duhel 18 keté skemen njepoleshe 1€ vendosur
brenda, nunrin e cmanit s dhe shenjen e rezikud 18
vendosw jashte,

Karakteristikat teknike:

Enclosure series CDC and SDC are made of
golvanized

steel sheet and with the performance standards

ISO 14641, IEC 41439-1. IEC 61439-5.

copé

20

250

500.00

302

Pérgaditic e bazamenlit pre) beloni pér véndosien e
Ormanave Kryesor me gypave 16 brinj@zuar+armoaiur dhe
beton te kiases C-25/30 me dimenzione [115x60x3&}cm.
sipas detgjit né projek!. Né gmim pértshihet hapja e
thermeit 1& bazamenteve dhe kargimi | dheut deringé
depani dhe mbushje te hapesires meth bazamentit.

copé

0

3.03

Furnizimi dihe Transport] per Niehésoré elekinke 1é
pranueshemnga KEDS- 3x230/400V.

copé

20

3.04

Furnizini, transporti dhe lidhja e Papugeve (A-Cu) 25 nn2
pér kyajen dhe idhjen e kabllos 4x25mm2 Al né orman,

capé

B0

3.05

Nderperes magneto termike AS-160/R63A, 3p, icc=10kA

copé

20

Furnizirni clbe ronting | MAbroglies diterenciale 3P me myma
rnormak in=16A dhe myma diferenciale Idn=0.3A

copé

B.O

307

Furnizind dhe montion [ sigureses avtomatike 3P me
karakterlstiké veprimi C pérmyma nonvinale In=1é6A dhe
Ip, lec=6kA

copé

80

136.00

3.08

Furnizimi dhe rmontinm § sigureses autonxatike 1P me
karakleristiké veprimi C pér yma nominale In=sA.

copé

4.0

17

102.00

3,09

Furnizivi dhe montini |inderperersit {1.0,2) 3p. 16A,

copé

20

19

20.00

3.10

Furnizini dhe montin i Fologels se bashku me relen

copé

1.0

20.00

3.1

Kontakior modukar 3Polar, 25A., 230V

copé

8.0

20

32000

312

tAontirri | njehsaréve tre 1azor 100A, 220/380, dy taitor.

copé

20

70

M fmmm| om

140.00

3.13

Furnizimi dhe nmntimi § klemeve shperndarese arnocanal
80A

copé

8.0

16,00

3.14

Maoterialiimét lichés | pa specifikuar{ mihja e kanalit per
labelat energietke bartja e dheut ose mbushje te
hopesires).

komplet

1.0

50.00

TOTAL POZICIONI

30

1.832.00

4.0

TRUPAT NDRICUES LED DHE SHTYLLAT METALIKE KONIKE

POS

PERSHXRIMI | PUNEVE

NJESIA

SASIA

CMIMI/NJIES]

SHUMA,

401

Furnizin cthe montimi§ trupit ndricues: Led ne forme ineare
100W. per monlim ne shiylle rmelalke konike h=8.8m
Cperim 25,000 hrs, AC:120-240V, 50/60Hz, 100 InyW, 4000K,
11000 Im, CRI>70, 1745, rme 5 vite garancion.

copé

189.0

80

15,120.00

4,02

Furnizimi dhe montini i Irupit ndricues: Led ne forme ineare
40W. per montim ne shiylle metalike konke h=ém.

Operim 25,000 hys, AC:120-240V, 50/60Hz, 110 ImyW, 4000K,
4000 im. CRI>70, IP45, me 5 vite garancion,

cupé

185.0

11,100.00
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Furnizini che montind i shiylles melalike e golvanizuar
h=¢mmne lire l=1.5mne fome.te harkut per ndricimin e
muges, me elementet perciellse si bulonal lidheset dadot
dhe me ne doafe h=0.50m ne lartesi h=émet per ndricimin e
tratuarit,
Karakterstika teknike:
1. Trashesia e nuiit te shitylles per hi=3.0m @159, t=5.6rmm.
4,03 |2. Trashesia e nurit te shiylles per h2=3.0m @133, t=4.8rmm. | copé 187.0 330 € 61,710.00
3.Trashesia e rwiit te shityles per h3=3.0m, @108, 1=3.6nm.
4, Trashesia e muiit te lires per i=21.0m @76, t=2.5mm
5. Pesha e shitylles m=165kg.
6.Dirmensiani pliakes se shitlles 40x40x| 2mm per ankerim
7. Ankerat @20mm,
8. shiyliat duhet te ken a-test, nga prochuest.
Furnizini che mantind [ shiviles netalike e gatvanizuar
h=fmme 4 fra E1.5mne forme le harku! perndricimin e
reth rotulieril me elemente! perciellse si bulonat idheset
dadai .
Karakteristika teknike:
1. Trashesia @ nuidt te shitylies per hi=3.0m, @159, t=5.6mm.
2. Trashesia e nurt fe shiviies per h2=3.0m, @133, 1=4.8mm. -
494 13 Trashesia e muiit te shtylles per h3=3.0m @108, 1=3.6mm. | °P¢ = Y J e
4. Trashesia e rmurt te lires per =1.0m, 76, t=2.5rmm.
5. Pesha e shiylles m=145kg.
& .Dimensioni pliakes se shilles 40x40x1 2mm per ankerim.
7. Ankeral 920mm.
8. Shiybal duhel te ken a-lesl. nga prodhoesi.
4.05 [Furnizini dhe nontim | kapakut per shityllé copé 188.0 3 € 564.00
Furnizirmi dhe mantird, § gropit t& siguresave nga
poliesieri[aralgite)} per lumnizinin e frupit ndricues 100W
dhe 40W, LED:
Rarukieristikat teknike:
4,056 |1.Tensioni nomingl 430V, copé 188.0 7 € 1,316.00
2 Rryma naming e sigureses 16A
J.Nund | sigures 2.
4.Tipi | kabllos kygese 16/Cu.
5. Temperatura e punes -30° der 130°.
407  |raterialiinmét lidhés | pa spacifikuar. komplel 1.0 50 € 50.00
TOTAL POZICIONI 40 € 89,870.00
5.0 |PUNEI NDERTIMORE PER KANALIIMIN KABLLOR DHE SHYY (LA BETO NI
POS " |PERSHKRIMI | PUNEVE NJE;I_A SASIA ngMl[NJESl SHUMA
Furnzimi dhe punimii bazamenleve piej beloni per puset
160x160x180cm, dhe vendosja e Kapaokul me komiz per
pusela me dimensione  63x63cm me mbishknnin .
30V LELEKTRIKCA' 20 KV (400KNY, kepak metaik prej metai sipas | “OP° el CEU e
standrati dhe delait ne projekie. N& ¢mim périshihet
depaonini | dheut t& gérmuar,
5.02 |Fuinizimi dhe shinga e shiilit paralgnrues. nt 330.0 0.2 € 110,00
503 jFurnzing dhe shinrja e gypit te brinlezuar @250mm PYC, m 550.0 [ € 3.,300,00
TOTAL POZICIONI 50| € 4,410.00
| | {
REKAFITULLIM
1.0 [PUNET NDERTIAORE PER KANALZIMIN KABLLOR TE NDRICHAIT TE JASHTENA ] € 54 362.29
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2.0 |SHPERNDARJA KABLLORE PER NDRICIHAIN ELFKTRIKE € 14.406.00
3.0 JTABELA ENERGJETIKE € 1,832.00
4.0 |IRUPAT NDRICUES LED DHE SHTYLLAT METALIKE KONIKE € 89,870.00
2.0 |PUNET NDERTIRORE PER KANALTITAIN KABILOR DHE SHTYLLA BETONI € 4.410.00
PUNET.E INSTAUMIT ELEKTRIK GJTHSEJT | € 164,880.27
PUNET.E HIDROINSTALIMEVE

c I'UNI?I’.E!KAN&I.IZ!MT:ATMOSFERIK
| 1.mu|?unil.2rga|ﬂoro
HPOSH [PERSHKRIMI | PUNEVE: NJESIA SASIA | CMIMI/NJESI SHUMA

fiksimi i pikave konticluese gieodezike si dhe sigurimi fizik |
1.0l reperéve 1& njetés shtetérore, NG gmim té kakulohet
frasimi gieodezik i viigve ku do 1& kalojé mjeti i kanalzinit
fekal st dhe pércjelia e punimeve me instrument gieodezik.

mt 2470.0 0.5 € 1,235.00

TOTAL POZICIONM 1.00{ € 1,235.00

. 20 |Pun&tiokésore
RPOS |PERSHKRIMI I:PUNEVE NJESIA | SASIA | CMIMI/NJESI SHUMA
Gérmini | konalit, ngarkimi dhe transporti pér kolektorst
kryesor né& kat. lI1Y mé& makin& mé gj#rési slpas normave dhe
201 |standardeve th#llésia mesatare h=2 50 m. (Kanali hapei né n? 4817.2 5 € 34,086.00
rrugén e asfaltuar.né gmim t& kalkulohet prerja & asfaltit né
gjérst 1.20m ngarkimi dhe transporti).

Gérrrirmi | kanalt ngarkimi dhe transporti pér kolektorél
2.02 |Sekondar n# kat. Jil-IV mé making mé gjérési sipas normave n’ 23200 4 € 9,280.00
dhe standardeve.théliésia mesatare h=1.0 m

Sigurimi i kanoll nga shemisia e dheut, Siguimi béhel me
2.03 |pahi i& parapara sipas normave pér kélé lloj pune, né 1é m 24700 } € 2,470.00
dy an&l e kanalit.

2.04  |Plonitikimi | tundit 1& kanalit me dord me saktesi £1cm, ¥ 24700 i € 2,470.00

Furnizimi, transporti dhe vendosja e iérés 0-146 mmné
205 [fundin e kanait dhe mbi fub dba ngjeshia(10 cmiréng mt 741.0 10 € 7,410.00
vendosel nén gyp dhe 20 cm nibi gype)

206 |Furnizimi. ronsporli dhe vendosia e 1&rés 0-16 mmpégial
petinetil te gypd

2.07 |Furnizimi dhe shirifa e shidtit paralgirrues. m 2470.0 06 € },482.00

908 bulinni cihe planifikimi | kanalit me materia’ mbushes nga

m? 623.4 1] € 6,234.42

gurthyesi me fraksion 1531 mm., idg SRR 10 . SRS
TOTAL POZICIONI 2.0f € 10483242
3.0 [Punit monlvesa
POS {PERSHKRIMI | PUNEVE | ndEsia [ sasia [ CMIMI/MIESI]  SHUMA
301 Furnizini, transporti dne nantin | tubave 18 briniézuar HDPE SNB
3.02 PESNB 2400 m 1760 45 € 79.200.00
3.03 PESNB @500 m 528 25 € 13, 200.00
3.04 PESNS 2315 m 49 13 € 637.00
3.05 PESNB 3250 m 133 10.5 € 1,396.50
3.06 PESNG D140 21) 2400 5 € 12,000.00
TOTAL POZICIONI 30 € 10643350
4.0 |Punét e befonit
POS |PERSHKRIMI | PUNBVE NJESIA SASIA | CMIMI/NJES! SHUMA
Furnizm me maienal dhe punimi] bazés sé puselés nga
401  |zhavord me trashési minimala 1520 cm Zhavori dduhes mt 40.8 20 € 1,215.00
paraprakisht 18 ngjishet.
Furnizimi, fransporti dhe vendosja e betonit pér pllakén e
4.02 |poshime pér pusato me betonanme C- 25/30 me m* 45.4 125 € 5,703.75
dimensione sipas projeklit
Furnizirri, transporti dhe vendosia e betonimit pér kineta
4, . - : X
o mé pemunin sipas detait, m U2 8a 2 ey
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Furnizirni ransporli dhe montimi i lubave {pér pusetal prej
4.04 |betanit 1& armucr @1000/1000mm (elemenie t& copé 1700 45 € 1&5000
poalabrikuara).

Furnizimni transportl dhe montimi | tubave [pér pusetal prej
403 {betonit 1& armuar @1000/500mm {elemente 18 copé V0.0 3N, € 5,100.00
paralobrikuara).

Furnizimii Ironsparti dhe montimi kenuseve pér puseta prej

il i o .
K batanil G1000/800mm (elemenle 1& paralabrikeara).

copé 90,0 38 € 3,420.00

Furnizim Iransporti dhe montimi i lubave (pér puseta) prej
4.07  |betanil 1€ arnuar @400/1000nm pér grurmbulimin e copé 2150 25 € 5.875.00
ujgrave né mupé (elemente t& parafabrikuara).

Furnizimi dhe montimi i shkalkéve prej armaturés @20mmné
4.08 [¢do 30¢cmdhe inkastimii fyre né beton me hrje copé 200.0 2 € 400.00
anfikorrozve.

Furnizirré, transporti dhe montirm | kapakéve metalk prej
gize G800, me afles mbajigse 40t VRE MEJE: P&r shkak 1&
qarkulirmit 1€ aulomjeteve kérkohe! qé kopakat melakk 1
409 monfohern né piakén e pargpregaditur nga betonii

.. y I -
arnuar C-25/30 ne dimensione (120x120x15lcm apo cope oo e . S
rrelhore me diametér &120cmme rashési d=15.0cm
pllcka monighe! né sipériaqen e nivelizuar mbi konus dhe
nivefzohet me shtresén e paré 1€ astaltll.

Fuenizirni, Iransporti ghe montimi | griligve-ujénbledhasve
pre| gize (50x50jcm me aftési mbajtése 401, VREJIEJE: Per
shkak & qorkulimit 1& automjeteve kérkohet gé kapokat
mefalk 1€ montohen né pliakén e paropregaditur nga . X
il betonii crmuar C-25/30 me dinwnsione (80x80x15)cmapo cope 2350 ke 2 Cee
rethore me diameldr @gdcm me trashési d=15.0cn piaka
montohet né sipérlagen e nivelizuar nisi gypin e betonit
dhe nivelizohet me shtresén e paré 18 asfaltit,
TOTAL PO%_ICIONI 40/ € 70,153.75
5.0 unet tjera
POS__|PERSHKRIMI | PUNEVE NJESIA SASIA [ CMIMI/NJIESI SHUMA
501 |Testintinmelds s& kanalizimi m 2470.0 01 € 247.00
Kihimi | lerenit né giandjen ekzistuese. Pastrini |Herenit dhe
largimi | 1€ giitha natedaleve & mbetura gjolé ekzekulingt )
582 |i& punimeve. Pa ashiu edhe mregulimi | skarpateve 18 m G o : b
demiuara
TOTAL POZICIONI 50 € 474,00
REKAPITULLIAM
1.0 |Punét pérgalitore € 1,235.00
20 |Punét tokésore € 106,832.42
3.0 |Punét montuese € 1064,433.50
4.0 Punét @ belonit € 70.153.75
5.0 |(Punét tierg € 494.00
PUNET E KANAUZIMIT ATMOSFERIK GHTHSEJT | €  285,148.47

€1 PUNET E UJESJELLESIT ;
1.00 P% =
POs _ |PERSHKRIMI | PUNEVE NIESIA SASIA | CMIMI/NJESI SHUMA

Fiksimi i pikave kontroluese gieodezike si dhe sigurim fizik i
reperéve 1& melés shietérore, N& cmim1& zalkulohet
frasirmi geoderik i viiave ku do 18 kalkojé metli kanalizimit
fekal si dhe pércielijo e punimeve me instrument gigodezik.

1.01 ik 200.0 03 € 100.00

TOTAL POZICIONI 1.00| € 100.00

| 20 [Punét tokésore |
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POS |PERSHKRIMI i PUNEVE NJESIA SASIA | CMIMI/NJESI SHUMA
2.01 |Pastrirri i lerrenit paushall 1.0 500 € 500.00
Gérmimi | kanaiit ngarkimi dhe franspori pér kolektorét
kryesor dhea sekondaré né kal. lil-iv mé making mé gjérési
9qp |¥P0s normave dhe slilcndc::deve,melrem rj’esa_rcre- h=1.5 e 180.0 5 ¢ 900.00
m [kanali punohel né mugen e aslalivar né grim 1a
kakuiohet edhe prefa e asfallit ne ngarkim dhe
fransport}.
Siguriri 1 kanalt nga shembja e dheut, Siguidmi béhel me
2.03 |pahité paraparo sipas normave pérkété o] pune. né 18 m 200.0 [o1] € 180.00
dy anél e kanalit.
2.04 [Planifikimi i lundit 16 kanait me doré me sakles 1o n 200.0 08 € 180.00
Furnizirni, transporti che vendosia e rérés 0-16 mmné
205 [fundn e kanait dhe mbi 1ub dhe ngleshja{10 cmiréré m' 300 12 € 340.00
vendoset nén gyp dhe 20 ¢mmbi gypé)
2.4 Fumizim‘._ 1rcnspo'ni dhe vendosia e rérés 0-16 mm pérgjat m 97 12 ¢ 44.40
permeirt te gypit
2.07 |Furnizimi dhe shirija e shintil paralajmrues. m 200.0 0.4 € 120.00
508 MMbsulini &Eihe pkmi!"lkim' i kanalilt me materal mbushes ngo ne 2500 . ¢ 2.000,00
gurthyesi me fraksion 14-31 mm.,
TOTAL FOZICIONI 20| € 4,284.40
3.0 |Punat montuese
POS [PERSHKRIMI.) PUNEVE | NiEsiA | sasia [omimi/NiEsi]  SHUMA
300 Furnizimi, transporti dhe montinn | fubave 18 trinjézuar HOPE
302 RC IR 2{10/75). @250/PN 10bar, m 200.0 33 € 7.600.00
TOTAL POZICIONI 30 € 7,400.00
4.0 |Puniit o betonit
POS | PERSHKRIMI | PUNEVE NiEsIA SASIA CMIM_I_INJESI SHUMA
401 Germimi dheyi per nderiinin e pusetave, transportii ti - 60 5 ¢ 10,00
deri ne deponi.
Furnizrmi me naledal dhe punimi | bazés sé puselés nga
4,02 |zhavori 0.31 me hrashési minimale =20 em. Zhavori duhet m 50 A4 € 100.00
paraprakishi € ngjishel.
Furnizmi me malerial dhe punimi | bazés sé puselés nga
4.03 |Betonii muarkes C-25/30 me trashés minimale 1220 cm. e 5.0 125 € 4625.00
Zhovori duhet paraprakisht 18 ngjishet.
Betorimii pusetes degezuese dhe leshuese sipas projektit
4.04 me belon C-25/30. 3 10.0 125 € 1,250.00
405 |Amimil pusetave degezuese spas projeklit, Kg 3000 12 € 360.00
Furnizind me material st dhe mordimi | kapakeve melalk me
4.06 aites bartese 40 ion. cape 20 155 € 310.00
Furnizind dhe monting | shkaliéve pref armoturés @20mmné
407 |¢do 30cmdhe inkastimi i fyre né beton me hrje copé 15.0 7 € 105.00
anlikorrozive.
408 Fumi'zir‘ri _dhe vens:losja né vepér e bllogeve 18 betonit pér a 10 195 ¢ }95.00
stabikzinin e pieséve fazonike né puseta
TOTAL POTICION) 40| € 2,905.00
]
5.0 |Punet Fazonetise =
POS [PERSHKRIMI | PUNEVE [T HIESIA [ SASIA [ CMIMI/NJESI] SHUMA
SHENItA Valwiat dhe ktingu duhet te lene ne perputhie me standadin DIN EN 150 9000-2000, dhe duhet fe Jene te
cerifikuara sipas DIN- DVGW fasleve. Te giitha pieset duhet te jene la mbrojiura nga konodimi permes lyeries me epoxy-
meshire {min. 250 pm). e cila duhet te jete ne perputhie me DIN 3476(F) dhe DIN 30477 Plesa 2. Te gjitha vohulat e gizes
{celkut) dhe filingu duhel le jene te prodhuara per vje te pishem. HOPE filtinguw and HDPE gypo! prej PE 100 + granulat
cuhet te jene ne pemuthie me standardet EN IS0 90012000 and EN ISO 14001: 2004 [1994). DVGW, DVS, BGR 500 (VBG 50).
Flanshiat & valvulave dhe fittingu duhet te jene me sonda sipas DIN EN 1092-2 pjesa 2. Presioni eperues: 10 & 16 bar.
Pieset shiese (bulonal, unazat idhese.etj) per idhje duhet e perfshihen ne 1e gjitha pozicionet.
NYJA KRYESORE -J1
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10000 Prishiue/Kosove
enggroup www tnggroug- ks fom
500 |T-lidhese DN - 250/250/250 mm copé 1.0 320 € 320.00
502 |Adapter -llansh DN - 250 copé 3.0 180 € 54000
503 |Kompezator Diletimi DN - 250 nm Copé 20 530 € 1.060.00
5.04 |valvulé Shiber DN - 250 mm copé 20 570 € 1,.340.00
5.05 |FF idhese DN - 2507500 mm copé 20 155 € 310.00
506 |FFRDN-250/ 150 nm copé 1.0 165 € 165.00
5.07 |Elekironwul @ 250 mm copé 2.0 150 € 380.00
TOTAL POTICIONI NYJA-J1) ¢ 4,115.00
NYJA KRYESORE -J2

501 |1-lidhese DN - 250/250/250 mm copé 1.0 320 € 320.00
5.02 |Adapter «fkansh DN - 250 copé 30 180 € 540.00
503 |Konmmpezator Diletimi DN - 250 nm capé 20 530 € 1.060.00
504 |valvié Shiber DN - 250 mm copé 2.0 470 € 1.340.00
5.05 |FF kdhese DN - 250/500 nnm copé 20 155 € 310.00
506 |FFR DN - 250 / 150 mm ¢copé 1.0 165 € 165.00
5.07 |Elektromuf @ 250 mm capé 2.0 190 € 380.00
TOTAL POZICIONI NYJA -J2| € 4,115.00
TOTAL POTICIONI 50/ ¢ 8,230.00

REKAPITULLIM
1.0 |Punét pérgatitore [ 100.00
2.0 |Punét 1ok&sore [3 4.284.40
3.0 [Punét moniuase € 7.600.00
4.0 |Pynét e betonit € 2.905.00
3.0 [Punét Fozonerisé € 8.230.00
PUNET E UJESJELLESIT GJITHSEJT | € 23,117.40

REKAPITULLM
C PUNET E KANALIZIAIT ATRMOSFERIK € 285.14B.67
C1_ |PUNET E UJES JELLESIT € 23,119.40
TOTAL | HIDROINSTALIMEVE GJITHSEST | €  308248.07

REKAPITULLIM 1 TE GJITHA FAZAVE

A |PUNET EINFRASTRUKTURES € B78,756,20
B [PUNETE INSTALIAIT ELEKTRIK €  164,880.29
C PUNET E HIDROINSTALIAEVE € 308.268.07
1GJERIMI, NDERTIMI DHE ASFALTIMI | RRUGES “XHEMAJL MUSTAFA" L=2373M' GJITHSES| € 1,351,%04.57

Vérejije: Té giilha matericlet e perdarura duhet fe jene te kiasit 1e pare, mosfrat peraprakisht duhet te gprovohen nga
organi mbikayres, Ne te gjitha pozicionel perfshinet fumizind me naterial < cdhe montini i . Ne rasiet e denolimit, te gjitha
mbeluinat 1e dergohen ne deponi. Per ndaonje ndryshim evenlual, paraprakisht e konsultohel Projektant,
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